







## Popieranie rolnictwa jest wspólnym dobrem—wojsko na czele

Konieczność współpracy całego społeczeństwa dla wspólnego dobra z rolnictwem natchnęła dziś, sądzić trzeba, całej trzeźwo myślącej społeczności. Jesteśmy obserwatorami ciekawego zjawiska. Mianowicie, upadek cen w rolnictwie nie wpłynął bynajmniej na niższe cen nawet produktów z rolnictwa. W mieście niedza rolnika jest prawie zupełnie nieznaną, wobec wszelkiego braku równowagi, któryby mógł być wskaźnikiem cen.

Taniocząc na ogół zjawisko ogromnie pocieszające, ale jak się okazuje nie zawsze i wszędzie.

Doszło do takiego stanu, że miasto musi wystąpić w obronie rolnika i o dziwo... Wobec jego zubożenia, wobec cen na jego produkty, które go rujną, bez żadnej zresztą korzyści dla miasta.

Naturalnie odgrywa tu rolę pośrednik. Sfery rolnicze rozpoczęły ostatnio kampanie przeciwko temu systemowi i jakby wynikało odrobnie zwycięstwa odniosły.

Narazie są to tylko gruszki na wierzbie, bo przecież umowa z dostawcami mięsa dla wojska którzy mają się wyle-

gitymować dowodem zakupu 300 sztuk bydła z powiatu. Myśl cudowna, ale ciekawe jakie mianowicie dowody wystarczą dla wylegitymowania się?

Przypuszczać trzeba, że skoro wojsko idzie na spotkanie rolnikom, to dopilnuje sumiennie warunków. Chodzi wszak jeszcze

o inne produkty rolnicze.

Przecież wojsko nie karmi się tylko mięsem.

Jakże więc wygląda sprawa dostawy ziemiołódów dla wojska? Czy wobec znakomicie prowadzonej gospodarki w wojsku nie należałoby pomyśleć o zakupach dla wojska wszel-

kich ziemiołódów bezpośrednio od rolnika.

Zrzeszenia rolnicze tyle już dotychczas wykazały dobrych chęci w tym względzie, że właściwie decyzji należałoby oczekiwać od strony konsumenta. A czas byłby najwyższy — bo przecież jest to wspólne dobro społeczne.

## U mety

„U mety” — to zakończenie „Niespodzianki” i „Przeprawadzki”, — zakończenie jednej golgoty ludzkiego życia. Nie ma Roztworowski ani odrobiny tej nęcącej dziś wszystkich piśzących sensacji, ni cienia płytkawej „niezwykłości”. Z jego scen patrzy na widza Życie. Raz dostojne, rozumne i twarde, — raz nikczemne, lepkie od brudu i ... chwytne. Niema tanich dreszczyków rozciekawienia, oczekiwania koniecznych „tricków”, — budzi się jeno z r o z u m i e n i e, przedziwnie mocne, ścisnąjące za gardło jak spazm..

To nic że matka Szywałowa zabiła, to nic, że Franek chciał sprzedać siostrę, — o jakże bliskim się jest nawet przebaczenia Cimkiewiczowi, że kradł — z miłości do córki. Nie znajduje się siły na potępienie tych nieszczęśliwych, z ich myśli, słów i poczynań wзира taki ogrom męki, iż rodzi ona tylko szlachetną i mocną wiarę w to, że ból ich oczyści.

Pan Edward Dąbrowski gra swoją jasną i silną wstrząsnął do głębi serce widza; za to zrozumienie, za takiego Felka należy się temu naprawdę wielkiej miary artyście — pełne uznanie. P. Opaliński swą rolę starego cynika grał jeszcze lepiej, niż „jak zawsze”... Pan Smoczyński w momentach załamania psychicznego zachował swą niezłą, znaną formę — ale nic nowego. P. Ustarbowski, aczkolwiek w niezbyt wdzięcznej dla siebie roli — grał bardzo dobrze. Gra reszty artystów pozostawała na wysokim poziomie. Dekoracje pierwszego aktu — ładne.

### Dźwiękowe Kino „Polonja” ul. Pocztowa 4

Już w następnym programie najpotężniejsza kreacja znakomitej Liljan Harwey w filmie

### JASNOWŁOSY SEN

Partner męski Henri Garat ulubieniec płci pięknej.

## Powołanie Komisji Rewizyjnej dla Kasy Chorych

Zgodnie z rozporządzeniem o tymczasowej organizacji instytucji ubezpieczeń społecznych ministerstwo opieki społecznej powołuje w ostatnich dniach komisje rewizyjne dla Kas Chorych.

Kandydaci do Komisji rewizyjnych z pośród przedstawicieli organizacji pracodawców

i pracowników przedstawieni są przez Kasy okręgowym urzędem ubezpieczeń, które z kolei przedstawiają te kandydatury do zatwierdzenia ministrowi. Komisja rewizyjna dla grodzieńskiej Kasy Chorych zostanie powołana w ciągu miesiąca lutego lub marca.

## Osobliwy sposób egzekwowania własnych należności

Zybert Mieczysław z ul. św. Kazimierza 11 doniósł policji o najściu na jego mieszkanie i pobiciu go przez Mazurkiewi-

cza i Dubowskiego Jana (Rzeźnicka 22), którzy grozili zabiciem go w razie nieoddania należnych im pieniędzy.

## Niebezpieczeństwa szybkiej jazdy

Na drodze za wsią Łatki mieszkaniec wsi Kowale, gm. W. Eysymonty Jan Mikołajczyk jadąc furmanką z nadmierną szybkością uderzył dyszlem w tył głowy przechodnia Michała

Biernackiego z Dublan, który padł nieprzytomny.

Aczkolwiek wypadek ten miał miejsce przed paru dniami Biernacki do dnia dzisiejszego nie odzyskał przytomności.

## Skąd Rotkin ma zdefraudowane drzewo?

U Rotkina Nochima (Jezuicka 3) gajowy lasów państwowych Jackielewicz zakwestjonował 6 sztuk olchy pochodzące z defraudacji leśnej.

Obecnie toczy się dochodzenie w kierunku ustalenia, czy Rotkin świadomie przechowywał podobne drzewo.

## Znaczna kradzież gotówki

Żona kierownika szkoły powszechnej p. Filowa Helena

zameldowała policji o kradzieży 450 zł. przez niejaką Palcenównę z ul. Trębackiej 6.

## Niedajcie się wprowadzić w błąd

W związku z reklamą kina „Polonja” o wyświetlaniu obrazu „Człowiek—Małpa” ostrzegamy Szan. Publiczność, iż jedyny, znakomity i rzeczywisty film „Człowiek—Małpa”, reż. genialnego Van-Dykea z Johnem Wejssmullerem w roli tytułowej będzie od piątku 13 stycznia wyświetlany wyłącznie w naszym kinie „Apollo”.

Reklamowany film kina „Polonja” jest starym obrazem „Tarzan”, który już kilkakrotnie był wyświetlany w Grodnie p. t. „Tarzan—Władca Dżungli” i nieprawne reklamowanie go jako „Człowiek—Małpa” jest oznaką złej woli i chęci wprowadzenia publiczności w błąd. Za powyższy czyn właściele kina „Polonja” zostali przez nas, jak również przez Konsorzjum Filmowe „Metro-Goldwyn-Mayer” pociągnięci do odpowiedzialności karnej.

Z poważaniem  
Dyrekcja Kina „Apollo”.

**CZŁOWIEK**  
realizacja  
**W.S. VAN DYKE**  
**MAŁPA**

VAN DYKE pan i władca waszej wyobraźni znów fascynuje miliony widzów

W roli gł. słynny rekordzista pływak **Johnny Weissmuller**  
**CZŁOWIEK MAŁPA**  
Premjera w kinie APOLLO

Czytajcie  
**OSTATNIE WIADOMOŚCI**  
GRODZIENSKIE

Dźwiękowiec **Apollo** Wstęp od 49 gr.  
Dominikań. 26 Tylko 3 dni

Polska 100 proc. mówiona i śpiewna komedia filmowa pod tytułem

**Ułani, Ułani, CHŁOPCY**  
**MAŁOWANI**

Z ulubieńcami publiczności: ZULA POGORZELSKA  
ADOLF DYMSZA I KAZIMIERZ KRUKOWSKI

## Z Teatru Miejskiego

Dziś 12 bm. o godz. 8.15 wystąpi tylko raz znany na całym świecie Zespół Kubańskich Kozaków pod dyr. księżnej Elżb. Gagarinowej. Zespół składa się z 15 osób i wystąpi w oryginalnych malowniczych strojach rosyjskich. Zespół wykona pieśni syberyjskie, Wolgi, Kaukazu, burlaków, najnowsze romanse cygańskie.

Na czele zespołu słynny baryton Aleksander Krasnow. Zespół posiada własny balet, który wykona efektowne tańce Kozackie, Czerkieskie i Cygańskie.

Bilety sprzedaje Kasa Teatru. W próbach pod reż. dyr. Opalińskiego znakomita farsa „Awantura w raj”.

Dźwiękowiec **Polonja**  
Pocztowa 4

Wstęp od 49 gr.

PRAWDZIWI

**CZŁOWIEK MAŁPA**

Frank Merrill

słynny mistrz w dżiu-dżitsu jako Tarzan — władca dżungli

**Przygody i przeżycia Człowieka—Małpy**

Kino **PALACE**

Orzeszkow. 13

Emil Jannings, Hary Liedke, Lydja Salomonowa i Dagny Servaes w filmie p. t.

**Żona Faraona**

Reżyserja: Ernest Lubitsch

wstęp 49 gr.

**CHAŁWY**

**N. WASILEWICZA**  
dla smakoszy

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: ul. Ryśa-Smigłego Nr. 6.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnikiem do domu i zamiejscowa zł. 3,— przy odbiorze w administracji zł. 2.50

CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetry: w tekście (układ 5-cio szpaltowy) 40 gr., za tekstem (układ 10-cio szpaltowy) 20 gr. Drobne 15 groszy za wiersz, dla poszukujących pracy ogłoszenie z 20 słów i zloty. Za treść ogłoszeń i termin druku redakcja nie odpowiada.

Redaktor • Wydawca: Piotr Redko

Redaktor przyjmuje od 15—18

Drak. Oleński i Račko Grodno Ryśa-Smigłego 6.